



## سومین جشنواره کشوری نوجوان سالم

به منظور ترویج شیوه‌های زندگی سالم و پیشگیری از گرایش به رفتارهای پرخطر، سوءمصرف مواد و آسیب‌های اجتماعی و شناسایی، کشف، پرورش و رشد و شکوفایی استعدادها و هنری و افزایش مهارت و میزان آگاهی دانش‌آموزان، جشنواره‌ای دانش‌آموزی به نام «نوجوان سالم» ویژه دانش‌آموزان دوره متوسطه دوم اجرا می‌شود.

### الف. موضوعات

\* شیوه‌های زندگی سالم

\* پیشگیری از رفتارهای پرخطر

تبصره: ارائه آثار با رویکرد دینی و اسلامی شامل احادیث، حکایات، پندها و درس‌ها در مورد شیوه‌های زندگی سالم و پیشگیری از رفتارهای پرخطر، از اولویت و امتیاز برخوردار خواهد بود.

### ب. محورها

- پیشگیری از گرایش به دخانیات

- پیشگیری از گرایش به سوءمصرف مواد

- پیشگیری از گرایش به خشونت

### جوایز

- در مرحله استانی، از هر رشته دانش‌آموزی (مقاله - فیلم - روزنامه دیواری - عکس - نقاشی) سه اثر و از رشته مقاله‌نویسی والدین دانش‌آموزان و کارکنان نیز هر یک سه اثر تقدیر خواهند شد.

- در مرحله کشوری (فقط دانش‌آموزان دوره متوسطه دوم): در رشته مقاله سه اثر برتر - در رشته فیلم سه اثر برتر فیلم داستانی، سه اثر برتر فیلم مستند، سه اثر برتر پویانمایی، سه اثر برتر نماهنگ، سه اثر برتر مستند داستانی، در رشته روزنامه دیواری سه اثر برتر - در رشته عکس سه اثر برتر - در رشته نقاشی، سه اثر نقاشی (رنگ روغن - مداد رنگی - آبرنگ - پاستل - گواش) سه اثر طراحی (آب مرکب - قلم فلزی - مداد - زغال) سه اثر نقاشی ایرانی (نگارگری - تذهیب - تشعیر - نقش قالی) سه اثر گرافیک (تصویرسازی - پوسترسازی) سه اثر کاریکاتور تقدیر خواهند شد.

### ۱ مقاله:

(تألیفی - گردآوری - ترجمه)، باید به ترتیب دارای صفحه ذکر نام و یاد خواند متعال، صفحه عنوان، صفحه تقدیم و تشکر، پیش‌گفتار، یک صفحه چکیده، فهرست

مطالب، مقدمه، روش تحقیق، ادبیات و پیشینه تحقیق، بیان داده‌ها و اطلاعات و تحلیل آن‌ها، نتیجه‌گیری و اظهارنظر محقق، منابع مورد استفاده در متن و در آخر مقاله باشد. گفتنی است از مقدمه تا اظهارنظر محقق باید در چهار صفحه A4 (۲۰۰۰ کلمه) نوشته شود. نوشتن شناسنامه مقاله با درج مشخصات کامل اعضای گروه، نام مدرسه، نام منطقه و نام استان ضروری است. مقاله به صورت مکتوب و سیمی شده و در لوح فشرده در قالب WORD و PDF تحویل گردد.

ذکر این نکته لازم است: در بخش مقاله، والدین دانش‌آموزان کلیه دوره‌های تحصیلی و کلیه کارکنان آموزشی، پرورشی و اداری آموزش و پرورش می‌توانند شرکت نمایند.

### ۴ عکس:

سه اثر با فرمت JPG و با DPI (رزولوشن) ۳۰۰، سیاه سفید یا رنگی، چاپ شده در اندازه ۲۰ در ۲۵ سانتی‌متر و به روش دیجیتالی به صورت CD با حداقل رزولوشن ۳۰۰ در فایل ذخیره شده و با بهترین کیفیت پذیرفته می‌شود. نوشتن شناسنامه‌ای با مشخصات کامل دانش‌آموز عکاس شامل: نام و نام خانوادگی، پایه و رشته تحصیلی، نام آموزشگاه محل تحصیل، نام منطقه، نام استان، عنوان عکس، موضوع، محل عکاسی، تاریخ عکاسی ضروری است.



### ۲ فیلم:

(داستانی - مستند - پویانمایی - مستند داستانی - نماهنگ)

- زمان فیلم باید از یک تا پانزده دقیقه باشد و کارگردان حتماً باید دانش‌آموز باشد.

- نوشتن عنوان فیلم، نام کارگردان، سال تولید، نام نویسنده، نام بازیگران و بقیه عوامل اجرایی، پایه و رشته تحصیلی کارگردان و نام آموزشگاه محل تحصیل، نام منطقه و نام استان در تیتراژ فیلم ضروری است.

- امتیاز فیلم‌ها با توجه به فیلم‌نامه، کارگردانی و بازیگری، کیفیت صدا و تصویر، تدوین و خلاقیت و ارتباط فیلم با موضوع جشنواره داده می‌شود.

- رعایت موارد و شئونات اسلامی در فیلم الزامی است، استفاده عینی و ملموس از سیگار، قلیان و مواد مخدر توسط دانش‌آموزان در ساخت فیلم ممنوع است. در صورتی که از زبان محلی در ساخت فیلم استفاده می‌شود لازم است دارای زیرنویس فارسی باشد. - هر فیلم در یک DVD با ثبت نام و نوع فیلم، نام کارگردان، نام منطقه و نام استان بر روی آن تحویل داده شود.



### ۳ روزنامه‌دیواری:

سه اثر در ابعاد ۵۰ در ۷۰ یا ۱۰۰ در ۷۰ سانتی‌متر باشد. در تولید روزنامه‌دیواری به نکات زیر توجه شود:

- عنوان مناسب، طراحی و صفحه‌آرایی، خلاقیت و نوآوری، خوش‌نویسی و زیبایی سرفصل‌ها، کاریکاتور دارای پیام مرتبط و مناسب، جدول، سرمقاله، بیان رویداد فرهنگی، معرفی یک شاعر یا نویسنده، درج موضوعات با رویکرد دینی و اسلامی، آشنایی با یک واژه مرتبط، مصاحبه، ارجاع دقیق مطالب هر قسمت، دقت در نحوه نگارش و سادگی و روانی و رعایت اصول نگارش، نوشتن شناسنامه روزنامه دیواری با درج مشخصات کامل اعضای گروه، نام مدرسه، نام منطقه و نام استان ضروری است.

### ۵ نقاشی:

پنج اثر در اندازه ۲۰ در ۲۵ یا ۵۰ در ۷۰ سانتی‌متر با گرایش:

نقاشی (رنگ روغن - مداد رنگی - آبرنگ - پاستل - گواش) طراحی (آب مرکب - قلم فلزی - مداد - زغال) نقاشی ایرانی (نگارگری - تذهیب - تشعیر - نقش قالی) گرافیک (تصویرسازی - پوسترسازی)

کاریکاتور

※ چند تذکر

※ در رشته‌های مقاله، فیلم و روزنامه دیواری باید کار گروهی (۲ تا ۵ نفره) و دانش‌آموزی باشد.

※ والدین دانش‌آموزان و کارکنان آموزشی، پرورشی و اداری آموزش و پرورش در رشته مقاله‌نویسی می‌توانند انفرادی مقاله خود را ارائه نمایند. آثار والدین و کارکنان در مرحله استانی متوقف می‌شود.

※ در رشته‌های نقاشی و عکس کار انفرادی (دانش‌آموزی) پذیرفته می‌شود. ※ هنگام ارسال آثار برتر دانش‌آموزی (رتبه‌های اول هر رشته به تفکیک دانش‌آموزان دختر و پسر) به مرحله کشوری، ارسال گواهی اشتغال به تحصیل و یک قطعه عکس دانش‌آموزان به همراه اثر الزامی است.